



socialnämnden

Rapportering försörjningsstöd tertial 1

Förslag till beslut

Socialnämnden tackar för informationen.

Ärendet

Statistik för årets första tertial redovisas på sammanträdet.

Vi fortsätter att ha sjunkande försörjningsstödssiffror, under årets första fyra månader har vi betalt ut 5285 tkr. Fortsätter denna trend skulle årssumman för utbetalt försörjningsstöd hamna på 15855 tkr vilket är ca 1,7 miljoner lägre än 2016.

Beslutsunderlag

- Statistik försörjningsstöd 2017 t1

*Protokollsutdrag till
Verksamhetschef*

Exp / 2017

Det är fler hushåll i april men trots detta är summan av utbetalt försörjningsstöd lägre, vilket troligen beror på att fler hushåll har andra inkomster som kompletterar försörjningsstödet t.ex. deltidsjobb. Det kan också bero på att vi varit duktiga på att se till att alla söker de inkomster de kan få, barnbidrag, bostadsbidrag osv. Noggrann och bra handläggning i kombination med att den goda arbetsmarknaden ger fler deltidsjobb (eller jobb till en av de vuxna i familjen). Det ska bli oerhört spännande att följa arbetet framöver och vad ett arbetsmarknadstorg kan tillföra.

Vi är övertygade om att mycket fokus på målgruppen i försörjningsstöd kommer att betyda att allt fler individer kommer att gå till arbete och studier. Den nya åtgärdsanställningen extratjänster, där arbetsförmedlingen står för hela lönen är också en stor bidragande orsak till att våra målgrupper kommer ut i en anställning. Idag har 49 personer extratjänster och omsättningen på dessa anställningar är ca 1.2 miljoner i månaden och drygt 14 miljoner per år, pengar som går direkt ut till våra målgrupper i stället för försörjningsstöd. Här är Timrå Sverigeledande och det imponerar att AME är så skickliga på att omsätta arbetsmarknadspolitiken.



Från den 1 juli kommer ett nytt studiestöd som innebär att man kan studera och få 9000 kr/mån och det hoppas vi också går att omsätta till våra målgrupper på ett bra sätt. Vårt arbete i kommunen med dessa frågor är givetvis oerhört betydelsefullt för människor i utanförskap och kommer också att påverka hela Individ och familjeomsorgen i Timrå.

Med färre i utanförskap kommer vi troligtvis att få färre missbruksärenden och kanske även något färre barnutredningar. Utlandsfödda som snabbt kommer in på arbetsmarknaden förstår nog alla värdet av och vilken påverkan det får på dessa personer/familjer då det gäller att få in en fot på arbetsmarknaden och vad det kommer att betyda i språkutveckling osv. Som alla kan se ger framgångsrikt förebyggande arbete både vinster då det gäller mänskliga värden i kombination av ekonomiska smart hushållning, d v s alla blir vinnare.

Socialförvaltningen

Ronny Rönnbäck
Verksamhetschef